МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» июля  2018 года                                                                                               № 25-п
О проведении отбора организаций для осуществления отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 года № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 423» и в целях повышения качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести отбор организаций для осуществления отдельных государственных полномочий по подбору, учету и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
2. Разместить извещение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское и в муниципальной газете согласно Приложению 1.
3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

       Глава местной администрации                                                                             М.А.Исаев
Приложение 1
к постановлению  местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от  «02» июля 2018 года  №25-п
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении отбора организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

Наименование организатора отбора организаций: местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское .

Адрес организатора отбора организаций: пр. Энгельса, дом 131,корпус 1, Санкт-Петербург, 194356

Место подачи заявления на участие в отборе организаций: отдел опеки и попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское:  пр. Энгельса, дом 131,корпус 1, Санкт-Петербург, 194356; кабинет № 7.
Телефон для справок: 640-66-20,296-10-95
 В соответствии с Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское от 02.07.2018 года № 25-п, Орган опеки и попечительства местной  администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское проводит отбор организаций  для осуществления отдельных государственных полномочий по  подбору, учету и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
Во исполнение данного Постановления,  руководителям образовательных учреждений необходимо подать в орган опеки и попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское заявление в произвольной форме с указанием сведений об учредителе (учредителях) организации, полного наименования организации, ее юридического и почтового адресов, адреса электронной почты, официального сайта в сети "Интернет" (при его наличии), основных направлений деятельности организации.

К заявлению прилагаются:

1. Согласие учредителя (учредителей) на участие организации в отборе организаций и возложение на организацию полномочий (полномочия) органа опеки и попечительства.

2. Копии учредительных документов организации, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3. Копия документа, подтверждающего внесение записи о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц, заверенная в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
4. Копия штатного расписания организации, заверенная руководителем организации или уполномоченным им лицом.
При рассмотрении вопроса об отборе организации, орган опеки и попечительства вправе запрашивать другие документы, подтверждающие наличие у организации возможностей для осуществления полномочий органа опеки и попечительства в соответствии с требованиями, установленными Порядком, а именно:

1. копии приказов о назначении на должность лиц, специализирующихся по соответствующим направлениям деятельности, заверенные подписью руководителя и печатью организации;

2. копии должностных инструкций специалистов по соответствующим направлениям деятельности, заверенные подписью руководителя и печатью организации;

3. программы подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах;

4. программы краткосрочной подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних (в случае, если несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, принимают в семью родственники), а также при временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации;

5. статистические и аналитические отчеты о проводимой деятельности (по профилактике безнадзорности и беспризорности, социального сиротства, жестокого обращения с несовершеннолетними и др.);

6. документы, подтверждающие работу организации со средствами массовой информации (по реализации организацией инновационных и методических проектов по улучшению положения семьи и детей; предоставлении гражданам возможности беспрепятственного получения информации о своих  правах, обязанностях и условиях оказания организацией услуг)

Показатели деятельности организаций, на основании которых будет осуществляться их отбор:
· Характер и условия деятельности организации.

· Соответствие основных направлений деятельности организации полномочиям (полномочию) органа опеки и попечительства.

· Наличие в штате организации квалифицированных работников, специализирующихся по направлениям деятельности, соответствующим полномочиям (полномочию) органа опеки и попечительства.

· Наличие у организации материально-технических и иных возможностей для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства для нужд муниципального образования муниципальный  округ Сергиевское .

· Наличие у организации опыта работы по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

Контактную информацию по данному направлению Вы можете получить у руководителя  отдела опеки и попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское Орловой Ольги Николаевны по телефону: 8 (812) 640-66-20, 296-10-95.

Заявки  принимаются
с  30 июля 2018  года по 20 августа 2018  года включительно
с 12-00 до 16-00 часов ежедневно, кроме выходных дней,
на бумажном носителе по адресу заказчика:
пр. Энгельса, дом 131, корпус 1, Санкт-Петербург, 194356, кабинет № 7,
отдел опеки и попечительства местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское.
PAGE